
ZARZĄDZENIE NR 14/2024 
WÓJTA GMINY WIERZCHLAS 

z dnia 22 marca 2024 r. 

w sprawie zmian w planie finansowym budżetu Gminy Wierzchlas na 2024 r. 

Na podstawie  art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) - Wójt Gminy Wierzchlas 

zarządza, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany w planie finansowym wydatków jednostek budżetowych na 2024 r. zgodnie 
z załącznikami: 

a) Nr 1 - Urząd Gminy Wierzchlas, 

b) Nr 2 - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wierzchlesie, 

c) Nr 3 - Zespół Szkolno-Przedszkolny w Kraszkowicach, 

d) Nr 4 - Zespół Szkolno-Przedszkolny w Mierzycach, 

e) Nr 5 - Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wierzchlesie, 

f) Nr 6 - Szkoła Podstawowa im. Świętego Jana Pawła II w Toporowie. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

   

Wójt Gminy Wierzchlas 
 
 

Leszek Gierczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A416E4E-0645-471C-ACB2-5239C8F5F9DE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 14/2024 

Wójta Gminy Wierzchlas 

z dnia 22 marca 2024 r. 

Zmiany w planie finansowym wydatków Urzędu Gminy Wierzchlas na 2024 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 57 600,00 194 200,00 251 800,00 

 01095  Pozostała działalność 57 600,00 194 200,00 251 800,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 80 700,00 85 700,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 52 600,00 82 500,00 135 100,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 0,00 15 500,00 15 500,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 15 500,00 15 500,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 468 119,13 50 000,00 518 119,13 

 40002  Dostarczanie wody 468 119,13 50 000,00 518 119,13 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 468 119,13 50 000,00 518 119,13 
600   Transport i łączność 1 080 460,00 -37 000,00 1 043 460,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 080 460,00 -37 000,00 1 043 460,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 380 000,00 -240 500,00 139 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 100 000,00 10 500,00 110 500,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 600 460,00 193 000,00 793 460,00 
630   Turystyka 0,00 25 000,00 25 000,00 

 63095  Pozostała działalność 0,00 25 000,00 25 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 0,00 25 000,00 25 000,00 
700   Gospodarka mieszkaniowa 267 000,00 70 800,00 337 800,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 267 000,00 70 800,00 337 800,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 110 000,00 13 800,00 123 800,00 

  4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz 
osób fizycznych 27 000,00 25 000,00 52 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 130 000,00 10 000,00 140 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 22 000,00 22 000,00 

710   Działalność usługowa 0,00 35 000,00 35 000,00 
 71035  Cmentarze 0,00 35 000,00 35 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 35 000,00 35 000,00 

750   Administracja publiczna 109 207,00 4 877,00 114 084,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 109 207,00 4 877,00 114 084,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 91 280,00 4 100,00 95 380,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 690,00 700,00 16 390,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 2 237,00 77,00 2 314,00 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa 

5 400,00 0,00 5 400,00 

 75109  

Wybory do rad gmin, rad powiatów i 
sejmików województw, wybory wójtów, 
burmistrzów i prezydentów miast oraz 
referenda gminne, powiatowe i 
wojewódzkie 

5 400,00 0,00 5 400,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 -400,00 4 600,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 400,00 400,00 800,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 38 500,00 30 000,00 68 500,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 38 500,00 30 000,00 68 500,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A416E4E-0645-471C-ACB2-5239C8F5F9DE. Podpisany Strona 1



  2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

38 500,00 30 000,00 68 500,00 

801   Oświata i wychowanie 4 500 000,00 1 058 863,28 5 558 863,28 
 80101  Szkoły podstawowe 1 300 000,00 597 863,28 1 897 863,28 

  2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
publicznej jednostki systemu oświaty 
prowadzonej przez osobę prawną inną niż 
jednostka samorządu terytorialnego lub 
przez osobę fizyczną 

1 300 000,00 386 000,00 1 686 000,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 181 863,28 181 863,28 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 0,00 30 000,00 30 000,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 400 000,00 1 000,00 401 000,00 

  2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
publicznej jednostki systemu oświaty 
prowadzonej przez osobę prawną inną niż 
jednostka samorządu terytorialnego lub 
przez osobę fizyczną 

400 000,00 1 000,00 401 000,00 

 80149  

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

1 200 000,00 140 000,00 1 340 000,00 

  2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
publicznej jednostki systemu oświaty 
prowadzonej przez osobę prawną inną niż 
jednostka samorządu terytorialnego lub 
przez osobę fizyczną 

1 200 000,00 140 000,00 1 340 000,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych 

1 600 000,00 320 000,00 1 920 000,00 

  2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
publicznej jednostki systemu oświaty 
prowadzonej przez osobę prawną inną niż 
jednostka samorządu terytorialnego lub 
przez osobę fizyczną 

1 600 000,00 320 000,00 1 920 000,00 

851   Ochrona zdrowia 52 000,00 83 370,94 135 370,94 
 85111  Szpitale ogólne 0,00 25 000,00 25 000,00 

  6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych 
zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

0,00 25 000,00 25 000,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 52 000,00 58 370,94 110 370,94 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 52 000,00 58 370,94 110 370,94 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 7 740 314,39 521 436,26 8 261 750,65 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 5 120 914,39 50 000,00 5 170 914,39 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 5 120 914,39 50 000,00 5 170 914,39 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 2 079 600,00 434 336,26 2 513 936,26 
  4300 Zakup usług pozostałych 2 079 600,00 434 336,26 2 513 936,26 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 534 800,00 15 100,00 549 900,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 280,00 1 280,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 70 000,00 -1 280,00 68 720,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 464 800,00 15 100,00 479 900,00 
 90095  Pozostała działalność 5 000,00 22 000,00 27 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 22 000,00 27 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 42 000,00 -4 200,00 37 800,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 15 000,00 -15 000,00 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 -15 000,00 0,00 
 92195  Pozostała działalność 27 000,00 10 800,00 37 800,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A416E4E-0645-471C-ACB2-5239C8F5F9DE. Podpisany Strona 2



  2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego 

27 000,00 10 800,00 37 800,00 

926   Kultura fizyczna 105 000,00 17 000,00 122 000,00 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 105 000,00 17 000,00 122 000,00 

  2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego 

105 000,00 17 000,00 122 000,00 

Razem: 14 465 600,52 2 049 347,48 16 514 948,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A416E4E-0645-471C-ACB2-5239C8F5F9DE. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 14/2024 

Wójta Gminy Wierzchlas 

z dnia 22 marca 2024 r. 

Zmiany w planie finansowym wydatków Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wierzchlesie na 
2024 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 277 349,00 75 491,00 352 840,00 

 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej 

6 500,00 3 465,00 9 965,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 6 500,00 3 465,00 9 965,00 

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w 
naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

110 000,00 11 000,00 121 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 110 000,00 11 000,00 121 000,00 
 85216  Zasiłki stałe 52 842,00 38 411,00 91 253,00 
  3110 Świadczenia społeczne 52 842,00 38 411,00 91 253,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 3 701,00 978,00 4 679,00 
  3110 Świadczenia społeczne 3 701,00 978,00 4 679,00 
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 102 752,00 -5 223,00 97 529,00 
  3110 Świadczenia społeczne 102 752,00 -5 223,00 97 529,00 
 85231  Pomoc dla cudzoziemców 1 554,00 26 860,00 28 414,00 

  3280 Świadczenia związane z udzielaniem 
pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 25 576,00 25 576,00 

  3290 
Świadczenia społeczne wypłacane 
obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP 

1 554,00 1 284,00 2 838,00 

855   Rodzina 2 780 816,00 12 698,00 2 793 514,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

2 758 000,00 10 544,00 2 768 544,00 

  3110 Świadczenia społeczne 2 758 000,00 10 544,00 2 768 544,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 667,00 134,00 801,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 667,00 134,00 801,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

22 149,00 2 020,00 24 169,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 22 149,00 2 020,00 24 169,00 
Razem: 3 058 165,00 88 189,00 3 146 354,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A416E4E-0645-471C-ACB2-5239C8F5F9DE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 14/2024 

Wójta Gminy Wierzchlas 

z dnia 22 marca 2024 r. 

Zmiany w planie finansowym wydatków Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kraszkowicach na 2024 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 2 102 864,29 455 593,63 2 558 457,92 

 80101  Szkoły podstawowe 1 438 064,29 228 729,27 1 666 793,56 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 257 000,00 33 000,00 290 000,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 36 000,00 4 729,27 40 729,27 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 145 064,29 191 000,00 1 336 064,29 
 80104  Przedszkola 664 800,00 226 864,36 891 664,36 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 160 000,00 32 000,00 192 000,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 23 000,00 4 253,36 27 253,36 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 800,00 4 611,00 6 411,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 480 000,00 186 000,00 666 000,00 
Razem: 2 102 864,29 455 593,63 2 558 457,92 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A416E4E-0645-471C-ACB2-5239C8F5F9DE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 14/2024 

Wójta Gminy Wierzchlas 

z dnia 22 marca 2024 r. 

Zmiany w planie finansowym wydatków Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Mierzycach na 2024 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 2 732 647,94 528 260,58 3 260 908,52 

 80101  Szkoły podstawowe 1 834 647,94 278 225,73 2 112 873,67 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 371 000,00 40 000,00 411 000,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 53 000,00 5 225,73 58 225,73 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 410 647,94 233 000,00 1 643 647,94 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 234 000,00 59 532,00 293 532,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 54 000,00 9 000,00 63 000,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 8 000,00 532,00 8 532,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 172 000,00 50 000,00 222 000,00 
 80104  Przedszkola 664 000,00 190 502,85 854 502,85 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 134 000,00 27 000,00 161 000,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 20 000,00 3 502,85 23 502,85 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 510 000,00 160 000,00 670 000,00 

Razem: 2 732 647,94 528 260,58 3 260 908,52 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A416E4E-0645-471C-ACB2-5239C8F5F9DE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr 14/2024 

Wójta Gminy Wierzchlas 

z dnia 22 marca 2024 r. 

Zmiany w planie finansowym wydatków Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wierzchlesie na 2024 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 2 194 560,67 501 708,04 2 696 268,71 

 80101  Szkoły podstawowe 1 579 479,69 264 469,25 1 843 948,94 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 295 000,00 37 000,00 332 000,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 42 000,00 5 347,25 47 347,25 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 184,00 3 122,00 4 306,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 241 295,69 219 000,00 1 460 295,69 
 80104  Przedszkola 615 080,98 237 238,79 852 319,77 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 159 000,00 33 000,00 192 000,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 23 000,00 5 159,79 28 159,79 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 200,00 3 079,00 4 279,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 431 880,98 196 000,00 627 880,98 
Razem: 2 194 560,67 501 708,04 2 696 268,71 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A416E4E-0645-471C-ACB2-5239C8F5F9DE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do zarządzenia Nr 14/2024 

Wójta Gminy Wierzchlas 

z dnia 22 marca 2024 r. 

Zmiany w planie finansowym wydatków Szkoły Podstawowej im. Świętego Jana Pawła II w Toporowie 
na 2024 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 1 287 068,51 216 224,75 1 503 293,26 

 80101  Szkoły podstawowe 1 125 500,00 156 692,75 1 282 192,75 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 195 000,00 23 000,00 218 000,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 28 000,00 2 692,75 30 692,75 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 902 500,00 131 000,00 1 033 500,00 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 161 568,51 59 532,00 221 100,51 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 52 000,00 9 000,00 61 000,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 7 000,00 532,00 7 532,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 102 568,51 50 000,00 152 568,51 

Razem: 1 287 068,51 216 224,75 1 503 293,26 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A416E4E-0645-471C-ACB2-5239C8F5F9DE. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 14/2024 WÓJTA GMINY WIERZCHLAS z dnia 22 marca 2024 r.
	§ 1
	lit. a w § 1
	lit. b w § 1
	lit. c w § 1
	lit. d w § 1
	lit. e w § 1
	lit. f w § 1

	§ 2
	Załącznik 1 - Zmiany w planie finansowym wydatków Urzędu Gminy Wierzchlas na 2024 r.
	Załącznik 2 - Zmiany w planie finansowym wydatków Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wierzchlesie na 2024 r.
	Załącznik 3 - Zmiany w planie finansowym wydatków Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kraszkowicach na 2024 r.
	Załącznik 4 - Zmiany w planie finansowym wydatków Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Mierzycach na 2024 r.
	Załącznik 5 - Zmiany w planie finansowym wydatków Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wierzchlesie na 2024 r.
	Załącznik 6 - Zmiany w planie finansowym wydatków Szkoły Podstawowej im. Świętego Jana Pawła II w Toporowie na 2024 r.


		2024-03-22T06:28:54+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




